
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 105» 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 
«24» декабря 2025 г.                                                         № 1640/о 
 
 
О внесении изменений в приказ № 809/о от 
29.08.2025 «Об организации горячего 
питания обучающихся в 2025 – 2026 
учебном году» 

 
На основании статей 28, 37 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 года №273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»: 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внести в приказ № 809/о от 29.08.2025 г. «Об организации горячего питания 

обучающихся в 2025-2026 учебном году» изменения, изложив пункт 4 в новой редакции: 
«4. Организовать с 01 января 2026 года питание обучающихся 5-11 классов за счет 

средств родительской платы в соответствии с 10-ти дневным меню. Установить стоимость 
питания на одного обучающегося с 5-11 классы: завтрак - 180 рублей, горячий обед - 225 
рублей, напиток и суп – 70 рублей, напиток и выпечка – 55 рублей, фрукт - 35 рублей в 
учебный день. Предусмотреть диетическое питание, замену блюд по медицинским 
показаниям для нуждающихся детей.». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2026 года. 
3. Никифорову Сергею Анатольевичу, заместителю директора по ИКТ, разместить 

настоящий приказ на официальном сайте школы. 
4. Козицыной Анне Анатольевне, документоведу, ознакомить с настоящим приказом 

работников, в нём указанных. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Зеленухо Ирину 

Станиславовну, заместителя директора по охране труда, технике безопасности и 
укреплению здоровья участников образовательного процесса. 

 
 
 
Директор  Н.А. Зубова 

 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 

ФИО работника Подпись Дата 
Зеленухо Ирина Станиславовна   
Никифоров Сергей Анатольевич   
Рыкова Наталья Александровна   
Козицына Анна Анатольевна   

 


